Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район, Козиковское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Козиковской сельской администрации

 от 14 сентября 2022 года                                                                        №   42
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории Козиковского сельского поселения
  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий в том числе, связанных с гибелью людей, руководствуясь    Уставом Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, Козиковская сельская администрация

 п о с т а н о в л я е т:
1. Создать и утвердить рабочую группу для проведения профилактических мероприятий по соблюдению требований пожарной безопасности, требований безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрооборудования в осенне-зимний пожароопасный период согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Козиковского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. В ходе проводимых рабочими группами профилактических мероприятий:
         3.1 проводить   регулярные   проверки   соблюдения   населением   правил   пожарной безопасности, правил безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрического оборудования и печей;
3.2 своевременно информировать ОНД и ПР Юринского района о выявленных лицах, ведущих асоциальный образ жизни, склонных к правонарушениям в сфере пожарной безопасности и фактах грубого нарушения правил пожарной безопасности, об угрозе жизни и здоровью людей;

3.3 организовать вручение собственникам жилья, квартиросъемщикам «Памяток по соблюдению требований пожарной безопасности, требований безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрооборудования, использования пиротехнической продукции и применения открытого огня» в жилом секторе на территории Козиковского сельского поселения под роспись;
        3.4 особое внимание уделять лицам, относящимся к группе социального риска, одиноким пенсионерам и инвалидам, малообеспеченным и многодетным семьям.

 4. Руководителям предприятий, организаций, учебных учреждений, владельцам частных домовладений обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения, первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, своевременную уборку мусора, беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям и сооружениям.
5.  Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Козиковской сельской администрации и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Козиковское сельское поселение).
        6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о.главы Козиковской
  сельской администрации                                               М.В.Иванова

	         Приложение 1

к постановлению Козиковской
 сельской администрации
       от 14.09.2022 № 42

СОСТАВ

рабочей группы для проведения рейдов по профилактике возгораний и пожаров в жилом секторе на территории Козиковского сельского поселения в осенне-зимний период 2022-2023 годов
1. Иванова Мария Владимировна - председатель рабочей группы, и.о.главы Козиковской сельской администрации
     Члены рабочей группы:

1. Пянькина Светлана Александровна – ведущий специалист Козиковской сельской администрации
2. Трифонов Андрей Николаевич - УУП ОП № 6 МО МВД России по Республике Марий Эл /по согласованию/
3. Князева Галина Ананьевна – медсестра Козиковского ФАП /по согласованию/

	         Приложение 2

к постановлению Козиковской
сельской администрации
           от 14.09.2022 № 42

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории
Козиковского сельского поселения в осенне- зимний период 2022-2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	Проводить сходы граждан по обучению правилам пожарной безопасности в населенных пунктах
	при организации собраний в населённых пунктах
	Козиковская

сельская администрация

	2
	Организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику среди жителей поселения
	в течение всего периода
	Козиковская

сельская администрация

	3
	Произвести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения и их утепление в населённых пунктах
	 октябрь - ноябрь

	Козиковская

сельская администрация

	4
	Организовать очистку дорог и подъездных путей в населенных пунктах к ИНППВ от снега в зимнее время
	в течение зимнего периода
	Козиковская

сельская администрация

	6
	Проверять ИНППВ на предмет замерзания
	ноябрь-март
	Козиковская

сельская администрация
ПЧ-60

	7
	Обеспечить в населенных пунктах наличие и исправность сигнала громкого боя для оповещения людей в случае пожара

	ноябрь
	Козиковская

сельская администрация

	8
	Содержание дорог местного значения в границах сельского поселения, в т.ч. для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и ИНППВ

	в течение зимнего периода
	Козиковская

сельская администрация

	9
	Провести рейды по профилактике возгораний и пожаров в жилом секторе

	декабрь, январь
	Рабочая группа